
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1130 

DETERMINA 
N. 867 DEL 29/05/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO PER LA 
FORNITURA  DI  LIBRI  DI  TESTO  DI  SCUOAE  PRIMARIA  AD  ALUNNI  RESIDENTI  PER  L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG 
NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 
23.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Ricordato che  spetta  ai  Comuni,  ai  sensi  della  legge  regionale  n.  31/85  e  successive 

modificazioni, l'adozione di interventi in materia di libri di testo per alunni delle scuole dell'obbligo 

siano esse statali o legalmente riconosciute (articoli 2 e 5);

Evidenziato che detta norma è stata modificata con L.R. Veneto n. 16 del 27/04/2012 “Modifica 

alla legge regionale 2 aprile 1985  n. 31” laddove indica che il  comune obbligato alla fornitura 

gratuita dei libri di testo agli studenti delle scuole primarie è quello di residenza anagrafica dello 

studente e non più quello dove si trova la scuola: ciò comporta che verranno forniti i libri di testo 

anche agli alunni residenti che frequentano le scuole primarie in altri comuni italiani;

Preso atto che l'articolo 36 della L.R. Veneto 18/2016 ha ulteriormente modificato la suddetta 

norma,  stabilendo  che  “i  comuni,  fatte  salve  le  procedure  già  in  atto  per  l'anno  scolastico  

2016/2017, con decorrenza dall'anno scolastico 2017/2018 curano la fornitura gratuita dei libri di  

testo alle famiglie degli alunni della scuola primaria del sistema nazionale di istruzione attraverso il  

sistema  della  cedola  libraria,  garantendo  la  libera  scelta  del  fornitore  da  parte  delle  famiglie  

stesse”;

Rilevato che  lo  scrivente  servizio  -  in  continuità  con  le  scelte  di  dematerializzazione  e 

informatizzazione dei procedimenti amministrativi - ha deciso di emettere la cedola mediante una 

implementazione del gestionale School-Net già utilizzato dal Comune e dai genitori per la gestione 

dei servizi scolastici (mensa e trasporto): il cittadino si recherà presso qualsiasi libreria che, se non 

già accreditata, potrà registrarsi nel portale, ed effettuerà l’ordine. Sarà il rivenditore a prendersi in 

carico lo studente accedendo al software di gestione dove troverà lo studente con la cedola a lui 

destinata, se residente;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

Precisato che  per  i  rivenditori  con  una  sola  cedola  l'accreditamento  avverrà  con  semplice 

corrispondenza con il Servizio Istruzione, che registrerà direttamente la fornitura a loro nome sul 

portale;

Considerato, quindi, che la nuova procedura di fornitura dei libri di testo per gli alunni residenti nel 

Comune di Vicenza attraverso il portale dei Servizi Scolastici “School-Net” non contrasta con l'art. 

36 della L.R. 18/2016,  confermando quindi la libera scelta del fornitore da parte delle famiglie 

stesse,  come ricordato  anche dalla  nota  della  Regione  Veneto  61470/C del  14/02/2017  [ogni 

famiglia  potrà  quindi  recarsi  presso  il  libraio  di  propria  fiducia,  comunicando  con  email  a 

interventieduc@comune.vicenza.it – al fine di nuova registrazione - se trattasi di soggetto diverso 

da quelli già accreditati];

Dato atto che allo stato attuale sono accreditati sulla nuova piattaforma tutti i fornitori degli ultimi 

anni scolastici e, in particolare:

Ragione sociale località

ARPEGARO ELISA Vicenza

BALBO FABRIZIA Longare (VI)

BONORA WILMA Torri di Quartesolo (VI)

CA' NAVE DI CALDERARO DANIELA Cittadella (PD)

CARTOLIBRERIA DE ANTONI ERINA Monticello C. Otto (Vi)

CARTOLIBRERIA DURANDO DI ATTORNI DOMENICO Vicenza

CARTOLIBRERIA GIANOTTI S.N.C. DI GIANOTTI E. & C. Vicenza

CARTOLIBRERIA LA BOTTEGA DI MARINELLO STEFANIA Altavilla Vicentina (VI)

CARTOLIBRERIA MACULAN SNC DI MACULAN LINA & C. Vicenza

CARTOLIBRERIA SPRING DI MARGHERITA RAMPAZZO Vicenza

CARTOLIBRERIA VENETA SAS DI PASSARELLA STEFANO & C. SAS Vicenza

CECCHETTO ALESSIA Vicenza

COLORPEN DI CATTANI LISA Creazzo (VI)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:servizioistruzione@comune.vicenza.ti


Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

GALLA 1880 S.R.L. Vicenza

LA RIGA SNC Montecchio Maggiore (VI)

LIBRERIA BORTOLOSO SNC Schio (VI)

LIBRERIA G.TRAVERSO S.A.S. Vicenza

LIBRERIA SANGIORGI SNC DI LAUDANI PAOLO & C. Vicenza

MARCHETTI FRANCO Costabissara (VI)

PAPERLAND DI PAOLO GASTALDELLO Vicenza

PICCOLO ARMANDO SNC DI PICCOLO ARMANDO E PICCOLO MARIA 
ANTONIETTA

Camisano Vicentino (VI)

e  che  ulteriori  richieste  di  accreditamento  vanno  inoltrate  al  Comune   di  Vicenza  –  Servizio 

Istruzione, Sport, Partecipazione [pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it], precisato che per i libri di 

testo alternativi  le scuole dovranno necessariamente effettuare gli  ordinativi ai fornitori  preferiti 

tramite il competente servizio istruzione [email: interventieduc@comune.vicenza.it];

Tenuto conto che i benefici derivanti da questa nuova procedura sono:

·per la scuola: niente più consegne delle cedole e gestione delle cedole in bianco;

·per i rivenditori: la nuova piattaforma rappresenta un volano di commercio ed uno strumento di 

semplificazione degli adempimenti amministrativi;

·p  er le famiglie: maggiore facilitazione nell’accesso all’acquisto gratuito dei libri ed azzeramento 

dei rischi di smarrimento della cedola cartacea;

·p  er l’Ente: una nuova gestione efficiente, tracciabile, sicura ed economica;

Dato atto che per i pagamenti relativi alla fornitura di libri di testo per alunni di scuola primaria 

residenti  non sussiste  obbligo  di  acquisizione del  CIG né del  Documento  Unico di  Regolarità 

Contributiva  (DURC)  in  quanto  non afferenti  alle  fattispecie  di  cui  all'art.  3  della  L.  136/2010 

(contratti pubblici in cui il soggetto pubblico aggiudica un incarico) e all’art. 31, comma 7, della 

Legge 98/2013;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:vicenza@cert.comune.vicenza.it


Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

Evidenziato altresì che alcuni comuni si assumono l'onere della fornitura dei libri di testo per gli 

alunni frequentanti le scuole primarie presenti nel proprio territorio, indipendentemente dalla loro 

residenza  anagrafica  e  successivamente  chiedono  al  comune  di  residenza  degli  studenti  il 

rimborso delle spese sostenute; 

Richiamato il decreto n. 0000002 del 13/05/2020 con il quale il Ministro dell’Istruzione, Università 

e Ricerca ha determinato i prezzi di copertina dei libri di testo per l'a.s. 2020/2021 [incrementati 

rispetto allo scorso anno del tasso di inflazione programmata per il 2020 pari allo 0,8%], che per 

l'Amministrazione  comunale  -  sulla  base  del  numero  dei  residenti  iscritti  alle  scuole  primarie 

cittadine comunicati dagli Istituti scolastici cittadini e delle migrazioni in altri comuni - comporta un 

onere complessivo presunto di € 157.800,00; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni riportate in premessa e in attuazione 

dell'art.  36  della  L.R.  Veneto  18/2016,  la  fornitura  dei  libri  di  testo  per  l'anno  scolastico 

2020/2021 agli alunni residenti frequentanti le scuole primarie attraverso la nuova procedura 

sul portale “School-Net”, per un importo preventivato in € 157.800,00;
2) di prendere atto che al momento le cartolibrerie accreditate alla fornitura dei libri di testo per 

alunni residenti frequentanti le scuole primarie sono le seguenti

Ragione sociale località

ARPEGARO ELISA Vicenza

BALBO FABRIZIA Longare (VI)

BONORA WILMA Torri di Quartesolo (VI)

CA' NAVE DI CALDERARO DANIELA Cittadella (PD)

CARTOLIBRERIA DE ANTONI ERINA Monticello C. Otto (Vi)

CARTOLIBRERIA DURANDO DI ATTORNI DOMENICO Vicenza

CARTOLIBRERIA GIANOTTI S.N.C. DI GIANOTTI E. & C. Vicenza

CARTOLIBRERIA LA BOTTEGA DI MARINELLO STEFANIA Altavilla Vicentina (VI)

CARTOLIBRERIA MACULAN SNC DI MACULAN LINA & C. Vicenza

CARTOLIBRERIA SPRING DI MARGHERITA RAMPAZZO Vicenza

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

CARTOLIBRERIA VENETA SAS DI PASSARELLA STEFANO & C. SAS Vicenza

CECCHETTO ALESSIA Vicenza

COLORPEN DI CATTANI LISA Creazzo (VI)

GALLA 1880 S.R.L. Vicenza

LA RIGA SNC Montecchio Maggiore (VI)

LIBRERIA BORTOLOSO SNC Schio (VI)

LIBRERIA G.TRAVERSO S.A.S. Vicenza

LIBRERIA SANGIORGI SNC DI LAUDANI PAOLO & C. Vicenza

MARCHETTI FRANCO Costabissara (VI)

PAPERLAND DI PAOLO GASTALDELLO Vicenza

PICCOLO ARMANDO SNC DI PICCOLO ARMANDO E PICCOLO MARIA 
ANTONIETTA

Camisano Vicentino (VI)

e che ulteriori richieste di accreditamento vanno inoltrate al Comune  di Vicenza – Servizio 

Istruzione,  Sport,  Partecipazione [pec:  vicenza@cert.comune.vicenza.it],  precisato che per  i 

libri di testo alternativi le scuole dovranno necessariamente effettuare gli ordinativi ai fornitori 

preferiti tramite il competente servizio istruzione;

3) di dare atto che alla sopra citata spesa di  € 157.800,00 si farà fronte per € 142.642,00 con 

impegno al Cap. 1081505 “Intervento comunale nel settore del diritto allo studio - libri di testo,  

ass.  individuale,  handicap,…”  del  bilancio  di  previsione  2020-2022  –  annualità  2020,  che 

presenta  la  necessaria  disponibilità,  dando  atto  che  per  €  15.158,00  la  spesa  risulta  già 

impegnata e vincolata con precedente determinazione dirigenziale al medesimo Cap. 1081505 

[ragioneria codice univoco 130742];

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 

10/10/12, n. 174;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:vicenza@cert.comune.vicenza.it


Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del DL 

10/10/12, n. 174; 1)

6)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di  cui  al  D.  Lgs.  23 giugno  2011,  n.  118  (armonizzazione sistemi  contabili)  e  successive 

modificazioni;

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in  

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1130 

DETERMINA N. 867 DEL 29/05/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - DIRITTO ALLO STUDIO: INTERVENTO 
PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO DI SCUOAE PRIMARIA AD ALUNNI RESIDENTI PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2020/202.  APPROVAZIONE NUOVA PROCEDURA E IMPEGNO DELLA SPESA. CIG NON 
DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI D.LGS. 33/2013 - ART. 23.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Elena Munaretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


